240-244. Więcej o ks.
Ryszardzie Paszko w dalszej części tej pracy.
9   R. Badke, Z przeszłości i teraźniejszości parafji Izbickiej, „Przegląd Ewangelicki” 1934,
s. 160-161.
10   R. Paszke, Gedenkbüchlein zur Einweihung der Evang.-Augsb. Filialkirche in Izbica den 16 [29]
September 1909, Warszawa 1909. Pozycja ta jest niestety niedostępna w polskich bibliotekach. Autor
odnalazł egzemplarz w zbiorach Rosyjskiej Biblioteki Narodowej w Petersburgu i złożył zlecenie

Zainteresowanie
wydarzeniem było tak duże, że tylko połowa wiernych zmieściła się w kościele102.

102   R. Paszke, Kościół filialny…, s. 243-244; por. R. Paszke, Gedenkbüchlein zur Einweihung…, s. 3.

Fot. 2 Okładka przednia i tylna książeczki „Gedenkbüchlein zur Einweihung der Evang.-Augsb.
Filialkirche in Izbica den 16 [29] September 1909” ze szkicami kościoła w Izbicy

Źródło: zbiory Rosyjskiej Biblioteki Narodowej w Petersburgu.

Biermanna (po prawej)
Źródło: „Der Heimatbote” 1954, nr 2, s. 1 (udostępnił ks. Andrzej Mendrok, rekonstrukcja cyfrowa:

Błażej Nowicki); Pocztówka ze zbiorów autora.

W dniu poświęcenia kościoła rozprowadzana była wspomniana już książeczka
Gedenkbüchlein zur Einweihung der Evang.-Augsb. Filialkirche in Izbica den 16 [29]
September 1909, która zawierała szczegółowy porządek nabożeństwa przy poświęceniu,
krótki zarys historii izbickiego filiału oraz wykaz wszystkich dobrowolnych ofiar wraz
ze sprawozdaniem kasowym z budowy kościoła. Książeczka wydana została nakładem
Drukarni Estetycznej w Warszawie w nakładzie 500 egzemplarzy, a jej cały nakład
rozszedł się w ciągu pół godziny.